
Assunto: Re: Fwd: Fwd: Cotação Dicloro 56% - DISPENSA DE LICITAÇÃO
De: Arnaldo Laranjeira <arnaldo.pqa@gmail.com>
Data: 28/10/2021 15:15
Para: Meire Conde <mconde@cesama.com.br>

Meire,

O preço precisará ser atualizado na data da licitação.
Devido a escassez do produto, o preço está sendo reajustado com frequência.

Atenciosamente,

Lidiane Chagas
----------------------------------------------------------------------------
COMERCIAL / IMPORTAÇÕES

Lidiane Chagas
+55 31 3694-2029

Arnaldo Laranjeira
+55 31 3581-7045

+55 31 3581-7913

Em qui., 28 de out. de 2021 às 15:12, Meire Conde <mconde@cesama.com.br> escreveu:

A data ainda não temos, a quanƟdade é 14.000kg

Em 28/10/2021 14:42, Arnaldo Laranjeira escreveu:

Boa tarde Meire,

Este produto está em falta no mercado e o preço tem sido reajustado com frequência.
Qual a data da licitação e qual a quanƟdade?

Obrigada,

Lidiane Chagas
----------------------------------------------------------------------------
COMERCIAL / IMPORTAÇÕES

Lidiane Chagas
+55 31 3694-2029

Arnaldo Laranjeira
+55 31 3581-7045

+55 31 3581-7913

Em qui., 28 de out. de 2021 às 14:17, Meire Conde <mconde@cesama.com.br> escreveu:

Boa tarde Lidiane!

Re: Fwd: Fwd: Cotação Dicloro 56% - DISPENSA DE LICITAÇAǂ O  

1 of 5 29/10/2021 16:43



Esse valor informado abaixo pode ser usado na outra requisição que será licitação?

Em 28/10/2021 09:56, Arnaldo Laranjeira escreveu:

Meire,

Bom dia.

Segue cotação atualizada:

Dicloro 56% Mesh 20-40 - 7.000 kg
Embalagem: barricas plásƟcas com 50 kg.
Preço: R$ 39,83/kg
CIF Juiz de Fora/MG
Pagamento: 30 dias.
ICMS de 4% incluso.

Atenciosamente,

Lidiane Chagas
----------------------------------------------------------------------------
COMERCIAL / IMPORTAÇÕES

Lidiane Chagas
+55 31 3694-2029

Arnaldo Laranjeira
+55 31 3581-7045
+55 31 3581-7913

Em qui., 14 de out. de 2021 às 09:40, Arnaldo Laranjeira <arnaldo.pqa@gmail.com> escreveu:
Meire,

Bom dia.

Desculpe, o preço enviado ontem era para a quanƟdade de 7.000 kg.
Enviei o e-mail com a quanƟdade errada.

Segue cotação corrigida:

Dicloro 56% Mesh 8-30 (grosso) - 7.000 kg
Embalagem: barricas plásƟcas com 50 kg.
Preço: USD 4,11/kg (aproximadamente R$ 22,80/kg considerando dólar de hoje).
CIF Juiz de Fora/MG
Pagamento: 30 dias.
ICMS de 4% incluso.

Obs.: É considerado o dólar do fechamento do dia anterior ao faturamento.

Obrigada,

Re: Fwd: Fwd: Cotação Dicloro 56% - DISPENSA DE LICITAÇAǂ O  

2 of 5 29/10/2021 16:43



Lidiane Chagas
----------------------------------------------------------------------------
COMERCIAL / IMPORTAÇÕES

Lidiane Chagas
+55 31 3694-2029

Arnaldo Laranjeira
+55 31 3581-7045
+55 31 3581-7913

Em qui., 14 de out. de 2021 às 09:14, Meire Conde <mconde@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia Arnaldo!

Favor enviar nova cotação, verificando a quanƟdade de 7000 Kg de Dicloroisocianurato de Sódio.

AƩ.

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: Fwd: Fwd: Cotação Dicloro 56% - DISPENSA DE LICITAÇÃO

Data:Wed, 13 Oct 2021 16:41:09 -0300
De:DETE - CESAMA <dete@cesama.com.br>

Responder a:dete@cesama.com.br
Para:Meire Conde <mconde@cesama.com.br>

CC:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa tarde!

Meire

Apesar da Natalina ter solicitado a atualização do orçamento do  Dicloroisocianurato de Sódio para 7000 Kg, foi
cotado 14000 Kg. GenƟleza solicitar novamente a cotação observando a quanƟdade de 7000 Kg.

AƩ.

Em 13/10/2021 14:10, Meire Conde escreveu:

Boa tarde Ricardo!

Segue abaixo cotação atualizada do DICLORO.

AƩ.

Re: Fwd: Fwd: Cotação Dicloro 56% - DISPENSA DE LICITAÇAǂ O  

3 of 5 29/10/2021 16:43



-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: Cotação Dicloro 56% - DISPENSA DE LICITAÇÃO

Data:Wed, 13 Oct 2021 10:59:21 -0300
De:Arnaldo Laranjeira <arnaldo.pqa@gmail.com>

Para:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia.

Segue cotação atualizada:

Dicloro 56% Mesh 8-30 (grosso) - 14.000 kg
Embalagem: barricas plásƟcas com 50 kg.
Preço: USD 4,11/kg (aproximadamente R$ 22,73/kg considerando dólar de hoje).
CIF Juiz de Fora/MG
Pagamento: 30 dias.
ICMS de 4% incluso.

Obs.: É considerado o dólar do fechamento do dia anterior ao faturamento.

Obrigada,

Lidiane Chagas
----------------------------------------------------------------------------
COMERCIAL / IMPORTAÇÕES

Lidiane Chagas
+55 31 3694-2029

Arnaldo Laranjeira
+55 31 3581-7045

+55 31 3581-7913

Em seg., 11 de out. de 2021 às 10:27, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia Arnaldo!

Agradeço a cotação e solicito a atualização para 7.000 quilos de Dicloro, com a entrega parcelada em 02
vezes para a compra direta

No aguardo de seu retorno.

Atenciosamente,

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Cotação Dicloro 56%

Re: Fwd: Fwd: Cotação Dicloro 56% - DISPENSA DE LICITAÇAǂ O  

4 of 5 29/10/2021 16:43



Data:Wed, 6 Oct 2021 09:03:40 -0300
De:Arnaldo Laranjeira <arnaldo.pqa@gmail.com>

Para:rmelo@cesama.com.br

Renata,

Bom dia.

Segue cotação atualizada:

Dicloro 56% Mesh 8-30 (grosso) - 14.000 kg
Embalagem: barricas plásƟcas com 50 kg.
Preço: USD 4,05/kg (aproximadamente R$ 22,12/kg considerando dólar de hoje).
CIF Juiz de Fora/MG
Pagamento: 30 dias.
ICMS de 4% incluso.

Obs.: É considerando o dólar do fechamento do dia anterior ao faturamento.

Obrigada,

Lidiane Chagas
----------------------------------------------------------------------------
COMERCIAL / IMPORTAÇÕES

Lidiane Chagas
+55 31 3694-2029

Arnaldo Laranjeira
+55 31 3581-7045
+55 31 3581-7913

--

--

--

Re: Fwd: Fwd: Cotação Dicloro 56% - DISPENSA DE LICITAÇAǂ O  

5 of 5 29/10/2021 16:43


